



سرگئی مارکوف: گره مذاکرات باز شده است / قدرت جمهوری آذربایجان دو برابر ارمنستان است

سرگئی مارکوف، کارشناس سیاسی روسی که به باکو سفر کرده است، پیش بینی کرد در نتیجه درگیری اخیر در قره باغ، مذاکرات صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان به زودی از سر گرفته خواهد شد و برخلاف گذشته، طولانی نخواهد بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آبا، سرگئی مارکوف، عضو «مجمع اجتماعی فدراسیون روسیه» در کنفرانسی در باره روابط روسیه و جمهوری آذربایجان، در مرکز بین المللی مطبوعات باکو گفت: «جمهوری آذربایجان به چند هدف دست یافته است. گره مذاکرات باز شده است. این، یک گام ضروری و استراتژیک بود. از نظر تجهیزات نظامی نیز قدرت جمهوری آذربایجان دو برابر (ارمنستان) است. همچنین از طرف مردم نیز پشتیبانی گسترده ای شده است. مردم خواسته خود را برای شروع جنگ اعلام کرده اند. اراضی جمهوری آذربایجان نیز گرچه به میزان اندک، تغییر داده شد.»

سرگئی مارکوف افزود: «در مرحله کنونی، گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز از روسیه حمایت خواهد کرد. آمریکا سرگرم انتخابات این کشور است و به حمایت جمعیت مهاجران ارمنی احساس نیاز می کند. دولت فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه نیز نشان داد که زیاد قدرتمند نیست. در این میان، روسیه ابتکار عمل را برای باز کردن یخ این مناقشه به دست گرفته است. سایر کشورها نیز از این حرکت حمایت کرده اند. اکنون، فرمول کازان که در سال 2011 (برای حل مناقشه قره باغ) تدوین شده بود، بر روی میز مذاکرات قرار دارد. در آن زمان، به علت فقدان اراده سیاسی، این فرمول اجرایی نشد. در این فرمول، سازش تاریخی موقت در نظر گرفته شده است. براساس این فرمول، ابتدا باید مناطق اطراف قره باغ کوهستانی بازپس داده شوند که تعداد آنها، هفت شهرستان است. اینکه چند تا از این مناطق بازگردانده خواهند شد، مورد مذاکره قرار خواهد گرفت. این نیز پیروزی برای جمهوری آذربایجان است. ممکن است نیروهای صلح بانی در منطقه مستقر شوند. مهم این است که ارمنستان نیز از محاصره خارج خواهد شد و اقتصادش توسعه خواهد یافت. در مرحله بعدی نیز تعیین وضعیت حقوقی قره باغ کوهستانی و بازگشت آوارگان قرار خواهد داشت. در گذشته، عدم توافق اصلی در این زمینه بوده است و این مساله که همه پرسبی چه زمانی برگزار خواهد شد و تا آن زمان چه تعداد آواره و به کجاها بازخواهند گشت؟ در مورد حل این قبیل مسایل، مشکل بروز کرده بود. ارمنستان می گفت که اگر قطعنامه های سازمان ملل و اصول مادرید را مورد استناد قرار می دهید، در آن صورت، نتایج همه پرسبی از ابتدا مشخص شده است.»

سرگئی مارکوف افزود: «پیش بینی من این است که مذاکرات صلح قره باغ به زودی از سر گرفته خواهد شد و همانند گذشته به طول نخواهد انجامید. می توان در مورد برخی از اصول توافق نمود و بازگشت آوارگان را آغاز کرد.»

در همین حال، پایگاه اینترنتی «اسپوتنیک» روسیه در بخش آذری خود در خبری تحت عنوان «اظهارات جالب عضو مجمع اجتماعی فدراسیون روسیه» به نقل از سرگئی مارکوف نوشت: «مقصر، طرفی نیست که مناقشه را آغاز می کند. مقصر، طرفی است که حقوق بین المللی را نقض می کند. بنابراین، بخش اعظم تقصیر به عهده ارمنستان به عنوان یکی از طرف های مناقشه است.»

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی مارکوف گفت: «در حوادث اخیر، جمهوری آذربایجان به چند هدف دست یافت. گره مذاکرات باز شد. جمهوری آذربایجان قدرت خود را به نمایش گذاشت. تمامی اهالی کشور از حاکمیت حمایت کردند و تظاهرات هایی برگزار شد و خیلی ها برای ثبت نام خدمت نظامی درخواست دادند. حمایت ترکیه پذیرفته شد و به موازات تمامی این ها، اوضاع تغییر کرد.»